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15 stycznia 2019

O funduszach unijnych z samorządowcami

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego spotkał się z prezydentem Kielc,
burmistrzami i wójtami z terenu powiatu kieleckiego, aby przedstawić zakres i
harmonogram konkursów organizowanych w ramach dostępnych środków
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz Europejskiego Funduszu
Społecznego na lata 2014-2020 oraz zachęcić do rozpropagowania ich na
podległych sobie obszarach. To pierwsze z cyklu zaplanowanych spotkań
informacyjnych z samorządowcami z województwa świętokrzyskiego.

Marszałek województwa świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski, wicemarszałek Renata
Janik oraz członkowie Zarządu Województwa Mariusz Gosek i Marek Jońca przekonywali
zebranych do sięgnięcia po fundusze unijne. – Nie są to pieniądze kierowane wprost do
jednostek samorządu terytorialnego, ale za państwa pośrednictwem i wsparciem chcemy
dotrzeć do przedsiębiorców, stowarzyszeń, szkół oraz mieszkańców regionu, aby umiejętnie
i skutecznie rozdysponować środki z obu programów. Łączna kwota to 336 milionów złotych
– mówił Andrzej Bętkowski. Wicemarszałek Renata Janik zaznaczyła natomiast, że Zarząd
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liczy na owocną współpracę oraz sugestie, uwagi na temat potrzeb lokalnych samorządów,
co będzie przydatne podczas określania kierunków kolejnej unijnej perspektywy finansowej.
– Jesteśmy do dyspozycji również w kwestiach przydzielonych obszarów merytorycznych –
dodała.

Szczegółowe informacje o możliwościach wsparcia działań samorządów gminnych oraz
działań samorządów powiatowych i szkół zawodowych w zaplanowanych konkursach
omówiły Irena Sochacka, dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu
Rozwoju Regionalnego oraz Aleksandra Marcinkowska, dyrektor Departamentu
Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego.
– To już końcówka środków unijnych z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. W
2019 roku mamy do rozdysponowania kwotę 130 milionów złotych. Planujemy ogłoszenie
trzech konkursów skierowanych do sektora MSP o złagodzonych warunkach, uproszczonej
procedurze składania, na które przeznaczymy około 100 milionów złotych. Pozostałą kwotę
kierujemy na trzy konkursy z zakresu infrastruktury zdrowotnej i społecznej oraz na
wytwarzanie i dystrybucję energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych. Ostatnie z
wymienionych zadań adresujemy do samorządów, które mogą stworzyć farmy fotowoltaiczne
pod kątem oświetlenia ulicznego – wyjaśniła dyrektor Irena Sochacka.
Dyrektor Aleksandra Marcinkowska zaprezentowała przedsięwzięcia, na realizację których
można otrzymać dofinansowanie w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. –
Zachęcamy za waszym pośrednictwem do przygotowania projektów obejmujących m.in.
tworzenie żłobków, klubów dziecięcych, przedszkoli, świetlic środowiskowych, doposażania
szkół w sprzęt komputerowy. Konkursy dotyczą również edukacji dorosłych w zakresie
rozwijania kompetencji językowych, ITC, czy podnoszenia kwalifikacji zawodowych.
Oferujemy również działanie ukierunkowane na pomoc seniorom – zapewnienie usług
asystenckich, opiekuńczych, specjalistycznych, tworzenie miejsc w placówkach opieki
dziennej czy mieszkań wspomaganych. W 2019 roku na szeroko pojęte cele społeczne mamy
w ramach EFS 206 milionów złotych – tłumaczyła dyrektor.

Kolejne spotkania z przedstawicielami samorządów odbędą się w Urzędzie Marszałkowskim
w następujących terminach:

17 stycznia: gminy z powiatów ostrowieckiego, skarżyskiego, starachowickiego,
18 stycznia: gminy z powiatów opatowskiego, sandomierskiego,
22 stycznia: gminy z powiatów buskiego, pińczowskiego, kazimierskiego,
24 stycznia: gminy z powiatów włoszczowskiego, koneckiego,
25 stycznia: gminy z powiatów jędrzejowskiego, staszowskiego,
31 stycznia: powiaty z woj. świętokrzyskiego.
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